masanya. Beliau termasuk tokoh fikih kalangan Hanafiyah generasi ke- 24 (1205-1252

H) bersama Syaikh Ahmad al-Tahtawi (mufti mesir dan pengarang Hasyiyah al-Durr).14

Ibnu Abidin lahir di Damaskus, Suriah, pada 1198 H (1784 M). Sejak kecil, ia

mendapat pendidikan agama langsung dari ayahnya, Umar ibn Abdul Aziz, yang juga

seorang pedagang. Selain menghafal Al-Qur'an di usia muda, ia juga dilatih berdagang

oleh ayahnya. Ibnu Abidin hidup pada abad ke-17 dan 18 M, di masa pemerintahan Sultan